PÁGINA                                        1  16 DE AGOSTO DE 2019PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 16 DE AGOSTO DE 2019                       Nº 154

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 923/2019, de 16 de agosto de 2019.

Concessão de diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº
287 de 20 de abril de 2009,

R E S O L V E:
Art.1º. Autorizar a concessão de 1 e 1/2 (uma diária e meia) no valor de R$

250,00 (duzentos e cinquenta reais), totalizando em R$ 375,00 (trezentos e setenta e
cinco reais) à Srª., LUCIANA DA SILVA FERREIRA BITTENCOURT, Coordenadora
Geral de Saúde, para cobertura das despesas de viagem a Campina Grande/PB, no
período de 22 a 23 de agosto de 2019, a fim de realizar visita técnica institucional ao
Centro Especializado em Reabilitação – CER IV do município de Campina Grande/PB,
visando o funcionamento do CER III no município de São Gonçalo do Amarante/RN, em
fase de conclusão de obra.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 16
de agosto de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 924/2019, de 16 de agosto de 2019.

Concessão de diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº
287 de 20 de abril de 2009,

R E S O L V E:
Art.1º. Autorizar a concessão de 1 e 1/2 (uma diária e meia) no valor de R$

250,00 (duzentos e cinquenta reais), totalizando em R$ 375,00 (trezentos e setenta e
cinco reais) à Srª. MARIANNA VASCONCELLOS BRAZ GALVÃO DE ARAÚJO LIMA,
Chefe de Gabinete, para cobertura das despesas de viagem a Campina Grande/PB, no
período de 22 a 23 de agosto de 2019, a fim de realizar visita técnica institucional ao
Centro Especializado em Reabilitação – CER IV do município de Campina Grande/PB,
visando o funcionamento do CER III no município de São Gonçalo do Amarante/RN, em
fase de conclusão de obra.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 16
de agosto de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 925/2019, de 16 de agosto de 2019.

Concessão de diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº
287 de 20 de abril de 2009,

R E S O L V E:
Art.1º. Autorizar a concessão de 1 e 1/2 (uma diária e meia) no valor de R$

180,00 (cento e oitenta reais), totalizando em R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) ao
Sr. EDMILSON BARBALHO CAMPOS JÚNIOR, Motorista, para cobertura das
despesas de viagem a Campina Grande/PB, no período de 22 a 23 de agosto de 2019,
a fim de realizar visita técnica institucional ao Centro Especializado em Reabilitação –
CER IV do município de Campina Grande/PB, visando o funcionamento do CER III no
município de São Gonçalo do Amarante/RN, em fase de conclusão de obra.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 16
de agosto de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 920/2019, de 16 de agosto de 2019.

Concessão de diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº
287 de 20 de abril de 2009,

R E S O L V E:
Art.1º. Autorizar a concessão de 1 e 1/2 (uma diária e meia) no valor de R$

295,00 (duzentos e noventa cinco reais), totalizando em R$ 442,50 (quatrocentos e
quarenta e dois reais e cinquenta centavos) ao Sr., JALMIR SIMÕES DA COSTA,
Secretário Municipal de Saúde, para cobertura das despesas de viagem a Campina
Grande/PB, no período de 22 a 23 de agosto de 2019, a fim de realizar visita técnica
institucional ao Centro Especializado em Reabilitação – CER IV do município de
Campina Grande/PB, visando o funcionamento do CER III no município de São
Gonçalo do Amarante/RN, em fase de conclusão de obra.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 16
de agosto de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 921/2019, de 16 de agosto de 2019.

Concessão de diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº
287 de 20 de abril de 2009,

R E S O L V E:
Art.1º. Autorizar a concessão de 1 e 1/2 (uma diária e meia) no valor de R$

250,00 (duzentos e cinquenta reais), totalizando em R$ 375,00 (trezentos e setenta e
cinco reais) ao Sr., FERNANDO ANTONIO DE ARAÚJO PAES, Assessor Jurídico, para
cobertura das despesas de viagem a Campina Grande/PB, no período de 22 a 23 de
agosto de 2019, a fim de realizar visita técnica institucional ao Centro Especializado em
Reabilitação – CER IV do município de Campina Grande/PB, visando o funcionamento
do CER III no município de São Gonçalo do Amarante/RN, em fase de conclusão de
obra.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 16
de agosto de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 922/2019, de 16 de agosto de 2019.

Concessão de diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº
287 de 20 de abril de 2009,

R E S O L V E:
Art.1º. Autorizar a concessão de 1 e 1/2 (uma diária e meia) no valor de

R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), totalizando em R$ 375,00 (trezentos e setenta
e cinco reais) à Srª. ELOISE MICÉIA DE FREITAS SILVA, Coordenadora do NASF,
para cobertura das despesas de viagem a Campina Grande/PB, no período de 22 a 23
de agosto de 2019, a fim de realizar visita técnica institucional ao Centro Especializado
em Reabilitação – CER IV do município de Campina Grande/PB, visando o
funcionamento do CER III no município de São Gonçalo do Amarante/RN, em fase de
conclusão de obra.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 16
de agosto de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PÁGINA                                        2  16 DE AGOSTO DE 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18080002/2019

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: LM
Servgráfica e Copiadora Ltda. ME - OBJETO: Aquisição de material gráfico – VALOR
GLOBAL: R$ 13.205,00 (treze mil duzentos e cinco reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E
ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2019 – Projeto 04.122.0034.2068 /
Manutenção das Atividades do SAAE – Classificação: 33.90.30 – Material de Consumo
e 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica – LOCAL E DATA: São
Gonçalo do Amarante, 08 de agosto de 2019 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva
Dantas – CONTRATANTE – Rivaldo César Lucena Soares - CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16080001/2019

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: INCIBRA –
Inovação Civil Brasileira – Projetos e Serviços Técnicos Ltda. - OBJETO: Contratação
dos serviços de elaboração de estudos e projetos básico e executivo para distribuição
do SISTEMA ADUTOR MAXARANGUAPE – SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN –
VALOR GLOBAL: R$ 260.928,44 (duzentos e sessenta mil, novecentos e vinte e oito
reais e quarenta e quatro centavos) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA:
Recursos Próprios – Exercício 2019 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das
Atividades do SAAE – Classificação: 44.90.51 – Obras e Instalações – LOCAL E DATA:
São Gonçalo do Amarante, 08 de agosto de 2019 - ASSINATURAS: Talita Karolina
Silva Dantas – CONTRATANTE – Djalma Mariz Medeiros - CONTRATADO.

TOMADA DE PREÇOS N.º 0012019
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Elaboração de estudos e projetos básico e executivo para distribuição do
SISTEMA ADUTOR MAXARANGUAPE – SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN.
Considerando os atos praticados pelo Presidente da CPL do SAAE/SGA,
conjuntamente com os membros da CPL; considerando que não foi impetrado recurso
administrativo; considerando a expedição do ato adjudicatório e, finalmente,
considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da
(s) licitante (s): INCIBRA Inovação Civil Brasileira Projetos e Serviços Técnicos Ltda. no
valor de R$ 260.928,44 (duzentos e sessenta mil novecentos e vinte e oito Reais e
quarenta e quatro centavos).

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de agosto de 2019.
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

TOMADA DE PREÇOS 002/2019 - AVISO DE LICITAÇÃO

A CPL do SAAE/SGA torna público que o certame supracitado, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a construção de muros, para contorno da
estação de captação de água bruta e na estação elevatória de água tratada 02,
constituintes do Sistema Adutor Maxaranguape / São Gonçalo do Amarante-RN,
situado na Br-101, km 41, Maxaranguape – RN, realizar-se-á no dia 04 (quatro) de
setembro de 2019, às 09h00 (Horário Local), na sede do SAAE/SGA. O Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de agosto de 2019.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL 031/2019 - RESULTADO DE JULGAMENTO

Segue o julgamento final referente ao certame supracitado: PORTO SEGURO
Companhia de Seguros Gerais: Inabilitada pelo descumprimento da Cláusula 9,
subitem 9.4, alínea “e” do Edital. Os autos estão com vista franqueada.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de agosto de 2019.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior - Pregoeiro/SAAE-SGA

PREGÃO PRESENCIAL 035/2019 - RESULTADO DE JULGAMENTO

Segue o julgamento final referente ao certame supracitado: GOLDEN CLEAN Produtos
Comerciais Eireli EPP: Vencedora do item 01; Comercial Apolo Ltda. EPP: Vencedora
do item 02. Os autos estão com vista franqueada.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de agosto de 2019.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior - Pregoeiro/SAAE-SGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º 014/2019

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 28 de agosto de 2019,
às 08:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo “menor
preço”, tendo como critério de julgamento o menor preço por item, visando o Registro
de Preços para aquisição de veículo(s) novo(s), conforme as especificações
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados
em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na
aba de Licitações.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de agosto de 2019.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º 015/2019

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 28 de agosto de 2019,
às 10:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo “menor
preço”, tendo como critério de julgamento o menor preço por item, visando o Registro
de Preços para aquisição de Filtro RC 203, para respirador CG 306, proteção das vias
respiratórias contra a inalação de vaopres orgânciso e gases ácidos C.A nº 7072,
destinados a Secretaria Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante/RN,
conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de
convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site:
www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de Licitações.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de agosto de 2019.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º 016/2019

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 28 de agosto de 2019,
às 14:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo “menor
preço”, tendo como critério de julgamento o menor preço por item, visando o Registro
de Preços para aquisição de equipamentos eletrônicos, destinados a Secretaria
Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania de São Gonçalo do
Amarante/RN, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo
I do Edital de convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão
consultar o site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de Licitações.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de agosto de 2019.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 1901316890.556

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE;
CONTRATADO: FRANCISCO LEVINO FERREIRA, CPF: 090.618.354-53; OBJETO:
Locação de Imóvel destinado a abrigar a família da Sra. Daniele Félix de Freitas,
localizado na Rua Santo Antônio, Nº 38-C, Amarante – São Gonçalo do Amarante/RN.
VALOR MENSAL DO ALUGUEL: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). VALOR
GLOBAL: R$ 1.586,66 (um mil e quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis
centavos). ORIGEM DOS RECURSOS: Unidade Orçamentária 040 – Fundo
Secretaria Municipal de Assistência Social; Programa de Trabalho: 2.041 – Concessão
de benefícios e manutenção Est. Do P. Social; Natureza da Despesa: 33.90.36 – Outros
Serviços de Terceiros – PF; Fonte de Recurso: 1001 – Recursos Ordinários.
FUNDAMENTO LEGAL: 24, X, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 15/08/2019.
Vigência: A contar do dia da sua assinatura até 31 de Dezembro de 2019; Contratante:
Antônio Dantas Neto e Contratado: Francisco Levino Ferreira.
*Republicado por incorreção

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/CONVÊNIOS

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

PÁGINA                                        3  16 DE AGOSTO DE 2019

PORTARIA Nº 127/2019.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, ART. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, José Narciso Rodrigues da Silva do cargo de Assessor

Parlamentar, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador Raimundo
deste poder, criado pela Lei nº 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 01 de julho de 2019.

Edson Valban Tinoco de Oliveira
Presidente

PORTARIA Nº 131/2019.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, ART. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a

servidora SUSANE BENTO DO ESPIRITO SANTO, Administradora da Câmara
Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, matrícula 50.607, referente ao período
aquisitivo de 10/03/2018 à 09/03/2019, compreendendo entre os dias 12/08/2019 à
10/09/2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário

PUBLIQUE-SE, REGISTRE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 12 de agosto de 2019.

Edson Valban Tinoco de Oliveira
Presidente

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO

	Página 1
	Página 2
	Página 3